РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2025	             г. Иланский	                № 284 -п

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Иланского района Красноярского края от 11.11.2022г. № 764-п «Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции» (в редакции от 07.05.2025 № 240-п)
1.
В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», Указом Губернатора Красноярского края от 12.01.2024 № 5-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей», протоколом заседания межведомственного координационного совета по организации летней оздоровительной компании в организациях Иланского района в 2025 году от 28.04.2025 № 1, руководствуясь ст. 32.3, 34 Устава Иланского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Иланского района Красноярского края от 11.11.2022г. № 764-п «Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции» следующие дополнения:
в приложении к постановлению (Порядок) пункт 1 дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:
- освобождение от платы, взимаемой с родителей в размере 30% стоимости путевки в лагерях с дневным пребыванием детей, функционирующих на базе образовательных организаций Иланского района за счет средств местного бюджета;
- пункт 5 дополнить п. 5.1. следующего содержания «В целях получения мер социальной поддержки, указанных в п.1.4 настоящего Порядка заявитель лично, либо представитель заявителя по доверенности предоставляет в общеобразовательную организацию, в которой обучается ребенок:
1) заявление в произвольной форме;
2) документ, подтверждающий участие родителя обучающегося в специальной военной операции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района С.М.Кузнецова.
3. Опубликовать постановление в газете «Иланские вести» и разместить на официальном интернет - сайте Администрации Иланского района Красноярского края» (https://ilansk-adm.gosuslugi.ru/).
[bookmark: _GoBack]4. Постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.

Глава района                                                                        О.А. Альхименко

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÈËÀÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

29

.

05

.

20

2

5

ã. Èëàíñêèé

¹

284

-

ï

Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé è

äîïîëíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè

Èëàíñêîãî ðàéîíà Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ îò

11.11.2022

ã. ¹

764

-

ï «

Îá

óòâåðæäåíèè ïîðÿäêà ïðåäîñòàâëåíèÿ ìåð ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè â

ñôåðå äîøêîëüíîãî è îáùåãî îáðàçîâàíèÿ äåòÿì èç ñåìåé ëèö,

ïðèíèìàþùèõ ó÷àñòèå â ñïåöèàëüíîé âîåííîé

îïåðàöèè»

(â ðåäàêöèè

îò

07

.0

5

.202

5

¹

240

-

ï)

В соответствии с

Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8

-

3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в

Красноярском крае»,

Указом Губернатора Красноярского края от

1

2

.0

1

.202

4

№

5

-

уг

«О внесении изменений в указ Губернатора

Красноярского края от 25.10.2022 № 317

-

уг «О социально

-

экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в

специальной военной операции, и членов их семей»

,

протоколом

заседания межведомственного координаци

онного совета по организации

летней оздоровительной компании в организациях Иланского района в

2025 году от 28.04.2025 № 1,

руководствуясь ст. 32.3, 34 Устава

Иланского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в постановление Администрации Илан

ского

района

Красноярского края от

11.11.2022г. № 764

-

п «Об утверждении порядка

предоставления мер социальной поддержки в сфере дошкольного и

общего образования детям из семей лиц, принимающих участие в

специальной военной операции»

следующие

дополнения

:

в

приложении к постановлению (Порядок)

пункт 1 дополнить

пунктом 1.4. следующего содержания

:

-

освобождение от платы, взимаемой с родителей в размере 30%

стоимости путевки в

лагеря

х

с дневным пребыванием

детей

,

функционирующих

на базе образовательных орган

изаций Иланского

района

за счет средств местного бюджета

;

-

пункт 5 дополнить п. 5.1. следующего содержания «В целях

получения мер социальной поддержки, указанных в п.1.4 настоящего

Порядка заявитель лично, либо представитель заявителя по

доверенности пред

оставляет в общеобразовательную организацию, в

которой обучается ребенок:

1) заявление

в произвольной форме

;